ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ,
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ

Р Е Ш Е Н И Е

____  ______________2015 г.                                                                              №____________

О проекте федерального закона № 805659-6

«О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах»

(в части установления упрощенного порядка предоставления права
пользования участками недр местного значения для геологического изучения
и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых при

выполнении работ по проектированию, строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования и железнодорожных путей общего пользования)

внесен депутатами Государственной Думы С.Ю.Теном, В.В.Гутеневым
А.М.Меткиным, Е.А.Гришиным, Р.Р.Ишмухаметовым, П.Р.Качкаевым,

М.Е.Яшиным; Государственным Собранием - Курултай Республики
Башкортостан

Рассмотрев проект федерального закона № 805659-6 «О внесении
изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» Комитет р е ш и л:

1. Рекомендовать авторам законодательной инициативы в соответствии

с подпунктом а) пункта 6 статьи 112 Регламента Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации изменить текст
законопроекта до его рассмотрения Государственной Думой в первом
чтении.

2. Утвердить заключение Комитета на указанный законопроект
(прилагается).

3. Направить настоящее Решение авторам законодательной
инициативы.

Председатель Комитета В.И.Кашин

	В.И.Кашин
	Председатель Комитета